To the riglit honorable the lorde of Burghley, lord highe treasurer

of Englande.

Fui jamdudum, honoratissime domine, molestus tibi literis

meis ; itaque nunc verecunde admodum et timide accedo

ad scribendum. Obtestor autem humanitatem tuam, quae

sane honorem tuum etsi amplissimum superat, ut harum

literarum mihi molestiam condones. Urgeor enim hujus

scriptionis necessitate, quae vellem non contigisset, ut nee

ego honori tuo molestus, nee mihi quisquam injuriosus

exstitisset. Equidem injectam esse honori tuo suspicionem

de me nonnullam doleo
;
qui me dolor acerbissime vexaret,

nisi ita essem de tua erga me benevolentia persuasus, ut

vera airoko^ia posse tibi penitus satisfieri, omnemque

ex animo tuo scrupulum eximi sperarem. Nisi vero sta-

tuerem ipse mecum ea praestare quae ad loci illius munus

pertinent, ilium profecto quantumvis oblatum recusarem.

Sed me hac in re non dubito et honori tuo et bonis

omnibus abunde satisfacturum. Non ignoro quanta piu-

dentia et moderatione opus sit in tam variis ingeniis atque

moribus. Enitar ut si non optimus, tamen a pessimo

longe remotus esse videar. Pacis, concordiae, consensionis

auctor ero ; factionum occasiones, quantum possum, ampu-

tabo ; non commitant ut me quisquam partium studiosum

merito judicare possit ; leges diligentissime observabo

;

denique, si non fuero talis qualem locus postulat, qualem

leges praescribunt, qualem auctoritas approbabit, moveri

possum, et me motum loco non gravate feram. Quid ergo

est, quod in me quisquam desideret? quod de me suspi-

cetur ? quod illo me loco indignum esse censeat ? Si vero

non sum dignus illo loco, nee eo sane me dignum putare
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possum, quern nunc teneo tenuique annis aliquot, et quern

in posterum non l^etus ac lubens tenebo, si hujus repulsae

ignominiam patior. Quid fecerim, ut vixerim, quos eccle-

siae causa labores susceperim, non ignotum est honori tuo,

ut qui me de ecclesia nostra non bene mereri criminantur,

factis melius quam verbis refelli possint. Et quidem me

totum vitamque meam omnem istis consecravi academicis

studiis, ut possem ecclesiae nostras operam meam in illis

necessariis cum adversario concertationibus navare. Si in

hac causa plagam accipio, si nunc criminationibus, nescio

quibus, circumvenior atque opprimor, si hie tuum etiam

praeterea favorem, quem unice semper colui, et quem pa-

tronum fore mihi speravi, amitto ; dolebo casum meum,

meque bonae conscientiae testimonio, ut potero, consolabor.